
           
Uchwała Nr XLIV/605/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 stycznia 2018 roku 
 

         w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół nr 4 w Lesznie 
 
 
Na podstawie art. 12 pkt  11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
( Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 ) w związku z § 2 ust. 1  rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli ( Dz. U. z 2017 r. poz. 649 )  Rada Miejska Leszna uchwala co 
następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zespołowi Szkół nr 4 w Lesznie  nadaje się imię 
 

      Powstańców Wielkopolskich 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 6 kwietnia 2018 r. 
 
 
 
 
 

       Przewodniczący 
           Rady Miejskiej Leszna 

 
              Sławomir Szczot 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLIV/605/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 stycznia 2018 roku 
 

w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół nr 4 w Lesznie 
 
 

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół nr 4  
w Lesznie zwróciły się z wnioskiem o nadanie szkole imienia Powstańców 
Wielkopolskich. Zespół Szkół nr 4 kultywuje wieloletnią tradycję kształcenia 
zawodowego, przygotowując przyszłe kadry wykwalifikowanych pracowników, 
rzemieślników i techników w różnych specjalnościach oraz na poziomie 
ogólnokształcącym. Stojąc u progu setnej rocznicy zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego, w poszukiwaniu tradycji i pracy swoich poprzedników cała społeczność 
szkolna postanowiła podjąć wysiłek nadania imienia szkole. Posiadanie patrona sprawi, że 
placówka zyska swoistą tożsamość, która wyróżni ją spośród innych. Wybór imienia 
Powstańców Wielkopolskich wynikał ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła     
w procesie zachowania i przekazywania historii regionu oraz pamięci o osobach 
zasłużonych dla naszej „małej Ojczyzny”. Jest również wyrazem wdzięczności dla 
wszystkich, dzięki którym ta szkoła istnieje i wspaniale się rozwija. Propagując szczytne 
cele związane z patriotyzmem - praca na rzecz społeczeństwa w wymiarze lokalnym          
i ogólnopaństwowym szkoła bierze udział w akcjach, projektach, konkursach m.in. 
Transplantacja to życie, Erasmus+, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Szlachetna 
Paczka, oddajemy krew w ramach akcji Szkolny Bank Krwi „Wampirek Zostań 
Ratownikiem Życia”. 

Przyjęcie patrona szkoły stwarza okazje do weryfikacji dotychczasowego 
kreowania nowego wizerunku szkoły. Zespół Szkół nr 4 uzyska swoistą indywidualną 
tożsamość. Patron jest utożsamiany z konkretnymi wartościami wpisanymi w jej misję       
i priorytety.  

Powstańcy Wielkopolscy mogą stanowić dla młodzieży wzór do naśladowania, że 
marzenia o wolności można zrealizować, trzeba być tylko zdeterminowanym w dążeniu do 
celu i dobrze się do tego przygotować.  
Zgodnie z rozporządzeniem MEN w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół                
i publicznych przedszkoli imię nadaje organ prowadzący szkołę na wniosek Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego.  
 
 
 
Opracował:                                            
Wydział Edukacji 


